Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Guararema, 04 de dezembro de 2025.

OFÍCIO ESPECIAL 45/2025

Excelentíssimo Senhor,

                Nesta oportunidade, solicito a Vossa Excelência

providências no sentido de serem realizados serviços de

manutenção urbana nas seguintes vias: Avenida Vicente Campagnoli;

Avenida Irene de Paula Alves; Rua João Batista Scherma; e Rua

Guilherme Machini, no Bairro Jardim Itapema. Fotos anexas.

                As mencionadas vias encontram-se com acúmulo de

vegetação, mato alto nas calçadas e canteiros, galhos invadindo a

pista, além de excesso de terra acumulada nas laterais,

ocasionando redução da visibilidade, estreitamento da área de

circulação e risco aos pedestres e veículos.

                Diante do exposto, solicito que sejam executados

os seguintes serviços:

• Roçada de toda a extensão das vias, incluindo canteiros e

áreas laterais;

• Poda de galhos que avançam sobre a pista, calçadas e postes

de energia;

• Limpeza geral, com remoção de entulhos, folhas, vegetação

solta e materiais que obstruem a passagem;

• Raspagem e retirada da terra acumulada nos cantos das ruas,

especialmente nos trechos onde a camada de terra está

avançando sobre a via;

• Destinação adequada de todo o material retirado.

                Tais medidas são essenciais para garantir

segurança, boa circulação e melhores condições de tráfego para

moradores e usuários das referidas vias.

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003600310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

                Na certeza de poder contar com a colaboração de

sempre, aproveito para manifestar os votos de estima e

consideração.

     ANDRÉ APARECIDO ALVES DE ARAÚJO

   Vereador

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

GUARAREMA/SP

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003600310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Rua Paulino Pinto de Oliveira, 14 – Centro – Guararema – SP – CEP 08900-000 – Tel.: (11) 4693-1114

Autenticar documento em https://guararema.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 350032003600310030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2025-12-04T14:41:02-0300